
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 659

13 Δεκεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
11,325 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Πε−
ριουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη θέση «Μο−
θωναίου» Αυλαίμονα του Δήμου Κυθήρων της Νο−
μαρχίας Πειραιά. ............................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,563 
στρεμ στη θέση «Νεράιδα − Τσούρη» Δ. Δ. Μεγά−
λης Κερασιάς Δ. Καλαμπάκας του Νομού Τρικά−
λων. ............................................................................................................ 2

Παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση από το υπ’ 
αριθμ. 314 οικόπεδο, που βρίσκεται εντός ορίων 
οικισμού Αγίου Αντωνίου του Δήμου Βασιλικών 
Νομού Θεσσαλονίκης. ................................................................ 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3284 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

11,325 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη θέση «Μοθω−
ναίου» Αυλαίμονα του Δήμου Κυθήρων της Νομαρ−
χίας Πειραιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/8.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40,41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ.3 , όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ.2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ.1,2 και 15 του 
ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ.2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 

141823/24.2.1983.
3.− Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφαση μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας ,της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.»

Α.− Την υπ’ αριθμ. 6666/2.11.2007 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 
11,325 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιου−
σίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη θέση «Μοθωναίου» 
Αυλαίμονα του Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και στη συνέχεια από πυρκαγιά την 
9.2.2007.

5.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και πυρκαγιά και η οποία θα αποκατα−
σταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνη−
τής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες 
διατάξεις, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση και πυρκαγιά, δασι−
κή έκταση εμβαδού 11,325 στρ. (έντεκα στρεμμάτων και 
τριακοσίων είκοσι πέντε χιλιοστών του στρέμματος), 
ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων 
− Αντικυθήρων.

5771

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.12.27 11:41:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Μοθωναί−

ου» Αυλαίμονα του Δήμου Κυθήρων του Νομού Πειραιά, 

καλυπτόταν από δασική βλάστηση που αποτελούνταν 

από σχίνα, ασπάλαθους και ρείκια σε ποσοστό άνω 

του 40%.

Στο από 10.9.2007 διάγραμμα με κλίμακα 1:2000 το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με συνεχή γραμμή 

και με στοιχεία περιμέτρου: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α και 

στο απόσπασμα φύλλων Γ.Υ.Σ αρ. 8328/6,8 κλίμακας 

1:5000 με τα ίδια στοιχεία και με όρια:

Ανατολικά:  δασική έκταση

Δυτικά:  δασική έκταση
Βόρεια:  δασική έκταση
Νότια:  δασική έκταση
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβέρνησης. 

  Πειραιάς, 21 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5773



5774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 3916 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,563 στρεμ 

στη θέση «Νεράιδα − Τσούρη» Δ. Δ. Μεγάλης Κερα−
σιάς Δ. Καλαμπάκας του Νομού Τρικάλων.

   Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας (ΦΕΚ 85/18.4.2001 τεύχος Α΄), β) Του 
ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, γ) Του ν. 2503/1997 
Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ. 
δ) Τη με υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007 
τεύχος Β’) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, στον Γεν. Δ/ντη της 
Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
και των Τμημάτων της Περιφέρειας», ε) Του ν. 998/1979 
Περί προστασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα: εα) του άρθρου 41 
παρ. 1. εβ) του άρθρου 38 παρ.1 όπως αυτό τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003. 

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/9.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980. 

3. Την υπ’ αριθμ. 9988/29452/29.10.2007 πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Καλαμπάκας, σχετικά με την κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, διακατεχόμενη δασική 
έκταση, εμβαδού 5,563 στρ. (πέντε στρεμ, και πεντακο−
σίων εξήντα τριών χιλιοστών του στρέμματος), της παρ. 
2 του άρθρου 3 του ν. 998/79, (όπως τροποποιήθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003) και των παρ. 
1.ε και 2.γ του άρθρου 4 του ν. 998/1979. Η έκταση αυτή, 
που βρίσκεται στη θέση «Νεράιδα − Τσούρη» Δ. Δ. Με−
γάλης Κερασιάς Δ. Καλαμπάκας, του Νομού Τρικάλων, 
απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1, στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια: Ανατολικά: Δασική έκταση διακατεχόμενου δάσους 
Μεγ. Κερασιάς. Δυτικά: Δασική έκταση διακατεχόμενου 
δάσους Μεγ. Κερασιάς. Βόρεια: Δασική έκταση διακατε−
χόμενου δάσους Μεγ. Κερασιάς. Νότια: Δασική έκταση 
διακατεχόμενου δάσους Μεγ. Κερασιάς και εθνική οδό 
Καλαμπάκας − Ιωαννίνων. Σκοποί της κήρυξης της ανω−
τέρω έκτασης ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστρα−
φείσης από φωτιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
κυρίως, από πουρνάρι, πυξάρι, και κέδρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίκαλα, 13 Νοεμβρίου 2007

Ο Διευθυντής
ΚΑΡΑΘΑΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5775



5776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 8835 (3)
Παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση από το υπ’ αριθμ. 

314 οικόπεδο, που βρίσκεται εντός ορίων οικισμού 
Αγίου Αντωνίου του Δήμου Βασιλικών Νομού Θεσ−
σαλονίκης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 86 του από 14.7.1999 π.δ/

τος «Κώδικας βασικής πολεοδομικής νομοθεσίας» (ΦΕΚ 
580Δ΄/1999).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α/1997).

3) Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των δια−
τάξεων του ν. 1577/1985 (Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός) 
και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (ΦΕΚ 140Α/2000) και 
ειδικότερα του άρθρου 29, όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α).

4) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφα−
σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μα−
κεδονίας και ειδικότερα της παρ.3.Β.1. του άρθρου 1.

5) Τη υπ’ αριθμ. 4283/19.10.1987 απόφαση Νομάρχη Θεσ−
σαλονίκης με την οποία έγινε η ένταξη σε κατηγορία 
και ο καθορισμός ορίων του οικισμού Αγίου Αντωνίου 
Νομού Θεσσαλονίκης με καθορισμό όρων και περιορι−
σμών δόμησης αυτού.

6) Το υπ’ αριθμ. 8843/24.11.2005 έγγραφο του Δημάρ−
χου Βασιλικών.

7) Τη υπ’ αριθμ. 6231/13.9.2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με την 

οποία έγινε η επικύρωση καθορισμού οριογραμμών στην 

περιοχή του Δ.Δ. Αγίου Αντωνίου του Δήμου Βασιλι−

κών.

8) Τις υπ’ αριθμ.  180η Πράξη/11n Συνεδρία/2.10.2007 

και 214η Πράξη/12 Συνεδρία/6.11.2007 γνωμοδοτήσεις του 

Περιφερειακού Σ.Χ.Ο.Π. Κεντρικής Μακεδονίας.

9) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 

«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98Α΄/22.4.2005).

10) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 

της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βά−

ρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α., 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση με 

στοιχεία Μ.Ν.3.8.5.4.Μ.. πλάτους 6,00μ από το υπ’ αριθμ. 

314 οικόπεδο, που βρίσκεται εντός ορίων οικισμού Αγίου 

Αντωνίου του Δήμου Βασιλικών Νομού Θεσσαλονίκης.

Η παραπάνω ρύθμιση φαίνεται στο πρωτότυπο χρω−

ματισμένο διάγραμμα κλίμακας 1:500, θεωρημένο από 

τη Διευθύντρια της ΔΙΠΕΧΩ K.M., που συνοδεύει την 

απόφαση αυτή.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευση 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 13 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Ο Διευθυντής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Χ. ΤΣΟΤΣΟΛΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5777



5778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006591312070008*


